

LV-Kostenberechnung

Friedhof Nandlstadt (2322)

Gewerkeschätzung (GWS)		- Kennzeichen für Bedarfs- bz	?
Gesamt, Netto:		98.545,00 €	
zzgl. MwSt:		18.723,55 €	
Gesamt, Brutto:		117.268,55 €	

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	Preis (EP)	Gesamt EUR
01	Friedhof Nandlstadt			98.545,00 €
	Gesamt (zzgl. MwSt. 19,0%), Brutto:			117.268,55 €
0001	Baustelleneinrichtung	1 psch	3.000,00	3.000,00
0002	Sicherung von Bestandgehölzen - Stammschutz	2 St	380,00	760,00
0003				
0004				
0005	Hofeinlauf ausbauen und entsorgen	3 St	150,00	450,00
0006	Entässerungsleitung trennen, ausbauen und entsorgen	18 m	55,00	990,00
0007	Wassergebundene Wege ausbauen und entsorgen	290 m²	35,00	10.150,00
0008	Grasnarbe abschälen und entsorgen	400 m²	4,50	1.800,00
0009	Oberboden abtragen und seitlich in Mieten lagern	60 m³	12,50	750,00
0010	Oberboden auf Mieten gelagert einbauen	60 m³	17,50	1.050,00
0011	Wassergebundene Wegedecke liefern und einbauen	290 m³	60,00	17.400,00
0012	Tragschicht für wassergebundene Wegedecke	290 m³	23,50	6.815,00
0013				
0014	Einzelfundamente (Grabstein Urnenerdgräber) herstellen	32 St	340,00	10.880,00
0015				
0016				
0017	Urnenrohr D32cm H75 cm (Urnenerdgräber) liefern und einba...	32 St	245,00	7.840,00
0018	Abdeckplatte Urnenrohr 43/38/3 Bay. Granit, geschliffen (Urne...	32 St	75,00	2.400,00
0019	Abdeckplatte 30/20/10 Bay. Granit, geschliffen (Sternenkinder...	16 St	100,00	1.600,00
0020				
0021				
0022				
0023				
0024				
0025				
0026	Vegetationsflächen vorbereiten	480 m²	5,00	2.400,00
0027	Baum- und Pflanzsubstrat liefern und einbauen	480 m²	10,00	4.800,00
0028	Bodendecker liefern und pflanze	150 m²	65,00	9.750,00
0029	Nutzrasen herstellen	260 m²	10,00	2.600,00
0030	Bäume liefern und pflanzen, Solitär 4x verpf. H 300-350	2 St	2.500,00	5.000,00
0031				
0032				
0033	Fertigstellungspflege Pflanzflächen	195 m²	12,00	2.340,00
0034	Fertigstellungspflege Solitärgehölze	2 St	250,00	500,00
0035	Fertigstellungspflege Nutzrasen	260 m²	5,50	1.430,00
0036	Entwicklungspflege	480 m²	8,00	3.840,00
Gesamtsumme: Friedhof Nandlstadt				
		Gesamt, Netto:	98.545,00 €	
		zzgl. MwSt:	18.723,55 €	
		Gesamt, Brutto:	117.268,55 €	